a Arch. staw. t. L str. 91.
2) AKTBI 3anav;Hou Poccin 1. I N. 37.
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za co mu znowu krol Wtadystaw w Budzie dnia 20 maja
1441 r. odbiera caty powiat koszyrski, ktérym dotad wta-
dat i nadaje go Derstawowi z Rytwian staro$cie chetm-
skiemu. PrzejsScie to cale, w powyzszym przywileju krélew-
skim, przystugujacym obdarowanemu cudza wtasnoS$cia,
brzmi w nastepujacych stowach: »Signincamus tenore pre-
sencium quibus expedit universis, quod nos animadverten-
tes magne rebellionis et adversitatis insidias ac temerarie
occisionis pertinaciam duels Senguschconis, quibus ipse in
offensam maiestatis nostre regie in dies multos ausus fuit per-
tinaciter insevire, iam bona nostra regni Polonie hostiliter
invadendo iamque diversis depopulacionibus eciam ignis im-
missione illud disturbando, vastando et immaniter destruendo
ac fideles nostros crudeliter opprimendo et nonnulla nostra
bona et pertinencias regni nostri predicti indebite occu-
pando — sicut pridem ipse cum suis complicibus unitus in-
vadens castrum nostrum liathno et ipsum dolo interci-
piens burgrabium nostrum castri eiusdem et nonnullos nde-
les nostros turpissima morte condempnavit — ne igitur ipse
pro suis huiusmodi excessibus adversus maiestatem nostram
commissis impunitus remaneat quin pocius penam accipiat
talionis, districtum totum Cossiriensem, cuiuspossessionem
ad liactenus ipse Sengusclico gaudebat, ab eodem duximus
aufferendum et aufferimus per presentes*]). Dalej krol wy-
mieniajac wielkie zaslugi starosty chetlmskiego, jmwiada:
, Derslao et suis successoribus prefatum totum districtum
Cosserieusem cum omnibus opj)idis et villis ad ipsum distri-
ctum quomodolibet pertinentibus et prout ipsa bona dictus
Senguschco ad liactenus tenuit et possedit, in mille norenis
hungaricalibus auri boni et iusti ponderis per nos sibi dona-
tis, cum omni iure dedimus in tenutam ).

Ze $miercig Zygmunta Kejstutowicza i z powotaniem
na zjezdzie kniazidow i panéw w Holszanach, u kniazia Ju-
rja Semenowicza stryjecznego brata krdolowej Sonki, na
tron wielkoxigzgcy, jej trzynastoletniego syna krélewicza
Kazimierza, kniaziowie i panowie litewsko-rnscy odetchneli
swobodniej, po terorystycznych rzadach Zygmuntowych;

I) Arch. staw. t. L. str. 36. 2 Tamze str. 36—37.

umysty si¢ ich uspokoity, wigc pospieszyli thumnie z czoto-
bitnoscig do Brzes$cia, a w tej liczbie 1 kniaziowie San-
guszkowie ze z Wotynia, i znowowybranym hospodarem
podazyli do Wilna, na jego intronizacy¢. Nieznany autor
kroniki, tak zwanej Bychowca, opisuje to w sposdb naste-
pny : ,po male czasu prijechali kniazi Sanguszkowiczi
z Wolynia i onyje wsi kniazi i bojare Wolynskii prijechali
i wdarili czetom welikomu kniaziu Kazimiru stuziti, i pri-
sialiv jemu na tom swoju dali, werne stuziti jemu i weli-
komu kniastwu Litowskomu. [ kniaz weliki Kazimir pri-
niawszi Wolyncow i so wsimi tymi kniazi i pany radoju
Litowskoju, pojechat do Wilni, na stolec otca swojeho i diadi
swojeho, kniazia Witowta ‘Y.